

**Lucrari de reparatie a salii  
sportive si a incaperilor auxiliare  
la IPLT Zubresti, din sat.  
Zubresti, r-ul Strasenii  
(Actualizat)**

---

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL № 61-2023

### Reparatie (Etapa 1)

Valoarea de deviz 830 363,09 Lei

Intocmit in prețuri curente 11.05.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                       | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                             |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                           | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                            |      |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Sala sportiva</b>                                                                                                                                                   |      |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1.1. Demolari</b>                                                                                                                                                      |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCK41A                     | Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc                                                                                                                | m2   | 149,0000                              | 19,325<br>17,600                      | 2 879,425<br>2 622,400 |
| 2      | RpCK42A                     | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment                                                                                                                 | m2   | 11,0000                               | 26,525<br>24,000                      | 291,775<br>264,000     |
| 3      | RpCJ35A                     | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                             | m2   | 334,0000                              | 23,075<br>21,600                      | 7 707,050<br>7 214,400 |
| 4      | RpEF23A                     | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                    | buc  | 10,0000                               | 17,600<br>17,600                      | 176,000<br>176,000     |
| 5      | RpEE24A                     | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) | buc  | 3,0000                                | 4,800<br>4,800                        | 14,400<br>14,400       |
| 6      | RpCU06A                     | Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2                                                                             | m    | 50,0000                               | 72,000<br>72,000                      | 3 600,000<br>3 600,000 |
| 7      | RpCU07D                     | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari                                                                                             | m    | 50,0000                               | 29,345<br>19,200                      | 1 467,238<br>960,000   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                   | 4   | 5        | 6                  | 7                                |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------|----------------------------------|
| 8  | RpIB11A        | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare                                                                                                                                                  | m2  | 11,0000  | 12,800<br>12,800   | 140,800<br>140,800               |
| 9  | RCsU09C        | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)                             | t   | 10,0000  | 104,000<br>104,000 | 1 040,000<br>1 040,000           |
| 10 | TRI1AA06<br>C2 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2                                                                                 | t   | 10,0000  | 52,000<br>52,000   | 520,000<br>520,000               |
| 11 | TsI50B5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                                              | t   | 10,0000  | 81,270<br>0,000    | 812,700<br>0,000                 |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                        | Lei |          |                    | 18 649,388                       |
|    |                | <b>Total Demolari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                          |     |          |                    | <b>18 649,388<br/>16 552,000</b> |
|    |                | <b>1.1.2. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                             |     |          |                    |                                  |
| 12 | CE17A          | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Pelicula polietelena 100 mk)                                                    | m2  | 160,0000 | 30,586<br>20,000   | 4 893,824<br>3 200,000           |
| 13 | IzF53A         | Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat                                                           | m2  | 160,0000 | 89,013<br>9,600    | 14 242,067<br>1 536,000          |
| 14 | CC03C          | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 100x100x4mm)                                                                                                       | kg  | 307,2000 | 21,261<br>2,400    | 6 531,435<br>737,280             |
| 15 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                          | m2  | 160,0000 | 105,240<br>56,000  | 16 838,400<br>8 960,000          |
| 16 | CG01A1<br>K=4  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, | m2  | 160,0000 | 70,714<br>38,400   | 11 314,240<br>6 144,000          |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                       | 4   | 5        | 6                  | 7                                 |
|----|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------|-----------------------------------|
|    |              | se adauga sau se scade                                                                                                                                                                                                                  |     |          |                    |                                   |
| 17 | CG53A        | Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de 2,0-2,5 mm pe suport existent (Pardoseli iboxidice, in 3 straturi, 2-2,5 mm grosime pentru sali sportive) | m2  | 160,0000 | 436,205<br>280,000 | 69 792,876<br>44 800,000          |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                            | Lei |          |                    | 123 612,842                       |
|    |              | <b>Total Pardoseli<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                             |     |          |                    | <b>123 612,842<br/>65 377,280</b> |
|    |              | <b>1.1.3. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                    |     |          |                    |                                   |
| 18 | CN53A        | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunder                                                                                                                                                                         | m2  | 334,0000 | 7,420<br>2,400     | 2 478,280<br>801,600              |
| 19 | CF15A        | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                                | m2  | 334,0000 | 173,678<br>136,000 | 58 008,285<br>45 424,000          |
| 20 | CF17B<br>K=2 | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar                                                                                                                               | m2  | 334,0000 | 33,910<br>20,800   | 11 325,937<br>6 947,200           |
| 21 | CF17C        | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                        | m2  | 334,0000 | 26,242<br>16,000   | 8 764,744<br>5 344,000            |
| 22 | CF50B        | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                            | m2  | 334,0000 | 121,310<br>97,600  | 40 517,473<br>32 598,400          |
| 23 | CF57A        | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                | m2  | 334,0000 | 52,261<br>44,000   | 17 455,327<br>14 696,000          |
| 24 | CN53A        | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                          | m2  | 334,0000 | 5,194<br>2,400     | 1 734,796<br>801,600              |
| 25 | CN06A        | Vopsitorii interioare cu vopsea pe                                                                                                                                                                                                      | m2  | 334,0000 | 58,150             | 19 422,033                        |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                | 4   | 5        | 6                  | 7                                  |
|----|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------|------------------------------------|
|    |       | baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                         |     |          | 44,000             | 14 696,000                         |
| 26 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrund                                                                                                    | m2  | 14,0000  | 7,420<br>2,400     | 103,880<br>33,600                  |
| 27 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2  | 14,0000  | 26,242<br>16,000   | 367,385<br>224,000                 |
| 28 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                              | m2  | 14,0000  | 173,673<br>118,880 | 2 431,425<br>1 664,320             |
| 29 | CK18C | Montarea coltari din aluminiu la muchii (se exclud suruburi)                                                                                                     | m   | 56,0000  | 28,458<br>20,800   | 1 593,662<br>1 164,800             |
| 30 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                         | m2  | 14,0000  | 52,261<br>44,000   | 731,660<br>616,000                 |
| 31 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                   | m2  | 14,0000  | 5,194<br>2,400     | 72,716<br>33,600                   |
| 32 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                      | m2  | 14,0000  | 58,150<br>44,000   | 814,097<br>616,000                 |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                     | Lei |          |                    | 165 821,700                        |
|    |       | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                         |     |          |                    | <b>165 821,700<br/>125 661,120</b> |
|    |       | <b>1.1.4. Tavane</b>                                                                                                                                             |     |          |                    |                                    |
| 33 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                  | m2  | 11,0000  | 380,174<br>176,000 | 4 181,917<br>1 936,000             |
| 34 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrund                                                                                                    | m2  | 201,6000 | 7,420<br>2,400     | 1 495,872<br>483,840               |
| 35 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a                                         | m2  | 201,6000 | 146,267<br>122,400 | 29 487,488<br>24 675,840           |

| 1  | 2            | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4   | 5        | 6                    | 7                                |
|----|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------------------|----------------------------------|
|    |              | mortarului                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |          |                      |                                  |
| 36 | CF53B<br>K=3 | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Coeficient K=3 pentru materiale si utilaj                                                                                                                                          | m2  | 201,6000 | 89,145<br>74,400     | 17 971,692<br>14 999,040         |
| 37 | CF17C        | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                                                                                                                                  | m2  | 201,6000 | 26,242<br>16,000     | 5 290,337<br>3 225,600           |
| 38 | CN53A        | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2  | 201,6000 | 5,194<br>2,400       | 1 047,110<br>483,840             |
| 39 | CN06A        | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2  | 201,6000 | 58,150<br>44,000     | 11 722,999<br>8 870,400          |
| 40 | CB14C        | Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2  | 160,0000 | 64,925<br>48,000     | 10 388,000<br>7 680,000          |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Lei |          |                      | 81 585,415                       |
|    |              | <b>Total Tavane<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |          |                      | <b>81 585,415<br/>62 354,560</b> |
|    |              | <b>1.1.5. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |          |                      |                                  |
| 41 | CK12A        | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi metalice exterioare cu punte termica, inclusiv furnitura necesara si lacatul, 1000x2000mm x1 buc) | m2  | 2,0000   | 2 761,275<br>352,000 | 5 522,550<br>704,000             |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                         | 4   | 5       | 6                  | 7                               |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------|---------------------------------|
| 42 | CK30B   | Masca pentru radiatoare gata confectionata din carcasa metalica (teava profilata 30x20x2.5mm-91,25m.l.; teava profilata 15x15x2mm- 38,75m.l.), si plasa metalica 24m2), 2500x1750 mmx5 buc                                                                | m2  | 23,7500 | 491,014<br>168,000 | 11 661,587<br>3 990,000         |
| 43 | CL20A   | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 350*350mm                                                                                                                            | buc | 8,0000  | 120,461<br>40,000  | 963,688<br>320,000              |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                              | Lei |         |                    | 18 147,825                      |
|    |         | <b>Total Timplarie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                               |     |         |                    | <b>18 147,825<br/>5 014,000</b> |
|    |         | <b>1.1.6. Incalzire</b>                                                                                                                                                                                                                                   |     |         |                    |                                 |
| 44 | RpEJ08A | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp                                                                                                                                                          | m   | 35,0000 | 8,000<br>8,000     | 280,000<br>280,000              |
| 45 | RpEJ09D | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp                                                                                                                                                                                                            | m   | 35,0000 | 34,145<br>24,000   | 1 195,066<br>840,000            |
| 46 | RpCU05D | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime                                                                                                                                            | buc | 3,0000  | 49,600<br>49,600   | 148,800<br>148,800              |
| 47 | RpCU07A | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                                                                                          | buc | 3,0000  | 14,500<br>12,000   | 43,499<br>36,000                |
| 48 | IC36D   | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (Teava PPR d40x6,7mm PN20 , K=1.3, pentru fittinguri )               | m   | 35,0000 | 95,283<br>46,800   | 3 334,888<br>1 638,000          |
| 49 | IC36A   | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Teava PPR d20mm PN20 , K=1.3, pentru fittinguri ) | m   | 16,0000 | 47,804<br>31,200   | 764,858<br>499,200              |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                        | 4   | 5       | 6                                       | 7                                          |
|----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-----------------------------------------|--------------------------------------------|
| 50 | IE03A | Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"                             | m   | 16,0000 | <div>14,600</div> <div>7,200</div>      | <div>233,600</div> <div>115,200</div>      |
| 51 | IE03B | Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"                           | m   | 35,0000 | <div>18,050</div> <div>8,800</div>      | <div>631,750</div> <div>308,000</div>      |
| 52 | IC38A | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinată prin polifuziune cu teava din polipropilena armată, avind diametrul exterior de pîna la 20,0 mm, inclusiv (Фасонные части для труб Ду=15 - Ду=20) | buc | 22,0000 | <div>18,081</div> <div>12,000</div>     | <div>397,773</div> <div>264,000</div>      |
| 53 | IB05A | Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pîna la 10 elemente, inclusiv (Radiator din bimetal înaltîme 500mm, 12 secții)                                                                                         | buc | 11,0000 | <div>1 773,315</div> <div>160,000</div> | <div>19 506,465</div> <div>1 760,000</div> |
| 54 | ID01A | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalații de încălzire centrală, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (set robinete tur-retur)                                                                | buc | 11,0000 | <div>304,113</div> <div>14,400</div>    | <div>3 345,243</div> <div>158,400</div>    |
| 55 | ID06A | Robinet de aerisire cu cheie mobilă pentru instalații de încălzire centrală, avind diametrul nominal de 1/4" (inclusiv dopul )                                                                                           | buc | 11,0000 | <div>27,300</div> <div>8,000</div>      | <div>300,300</div> <div>88,000</div>       |
| 56 | ID04B | Robinet de trecere sau de reținere cu mufe pentru instalații de încălzire centrală, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Robinet fluture PPR d40)                                                                  | buc | 2,0000  | <div>574,700</div> <div>20,000</div>    | <div>1 149,400</div> <div>40,000</div>     |
| 57 | IC53A | Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/2"x40 mm                                                                                                                                                                | buc | 2,0000  | <div>41,320</div> <div>12,000</div>     | <div>82,640</div> <div>24,000</div>        |
| 58 | IC53A | Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1/2" x 20                                                                                                                                                                   | buc | 22,0000 | <div>38,238</div> <div>12,000</div>     | <div>841,236</div> <div>264,000</div>      |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5      | 6                  | 7                                  |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------------------|------------------------------------|
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Lei  |        |                    | 32 255,518                         |
|    |         | <b>Total Incalzire<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |                    | <b>32 255,518<br/>6 463,600</b>    |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Lei  |        |                    | 440 072,688                        |
|    |         | <b>Total Sala sportiva<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |                    | <b>440 072,688<br/>281 422,560</b> |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Lei  |        |                    | 440 072,688                        |
|    |         | <i>Asigurari sociale</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 24 % |        |                    | 67 541,414                         |
|    |         | <i>TOTAL</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |                    | 507 614,102                        |
|    |         | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 8 %  |        |                    | 12 007,023                         |
|    |         | <i>TOTAL</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |                    | 519 621,125                        |
|    |         | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 12 % |        |                    | 62 354,536                         |
|    |         | <i>TOTAL</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |                    | 581 975,661                        |
|    |         | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 5 %  |        |                    | 29 098,783                         |
|    |         | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |                    | <b>611 074,444<br/>281 422,560</b> |
|    |         | <b>2. Montare utilaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |        |                    |                                    |
|    |         | <b>2.1. Retele electrice interne</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |        |                    |                                    |
|    |         | <b>2.1.1. Tablou de distributie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |        |                    |                                    |
| 59 | RpEG02B | Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp (Panou pentru intrerupatoare automate 24 module IP31)                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 304,625<br>285,600 | 304,625<br>285,600                 |
| 60 | RpEE06A | Montarea comutatoarelor (intrerupatoarelor) stea-triunghi, pina la 25 A, manuale cu contacte in aer sau in ulei capsulate sau necapsulate, antigrizutoase sau antiexplozive, montate pe dibluri din lemn, plastic sau pe console (exclusiv consola), in cutii sau panouri electrice, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, inclusiv reglarea si probarea | buc  | 1,0000 | 102,591<br>97,600  | 102,591<br>97,600                  |
| 61 | RpEE01A | Montarea interupatoarelor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 4,0000 | 26,899             | 107,596                            |



| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4   | 5      | 6                                   | 7                                    |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------------------------|--------------------------------------|
|    |         | unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom 10 A, 1P, tip C )                          |     |        | 21,600                              | 86,400                               |
| 62 | RpEE01A | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom 16A (Idif 30mA), 2P, tip C)             | buc | 4,0000 | <div>26,899</div> <div>21,600</div> | <div>107,596</div> <div>86,400</div> |
| 63 | RpEE01A | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom 16 A, 1P, tip C) | buc | 3,0000 | <div>26,899</div> <div>21,600</div> | <div>80,697</div> <div>64,800</div>  |
| 64 | RpEE01A | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom 16A (Idif 30mA), 2P, tip C)             | buc | 1,0000 | <div>26,899</div> <div>21,600</div> | <div>26,899</div> <div>21,600</div>  |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |                                     |                                      |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                               | 4   | 5        | 6                 | 7                                |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------------------|----------------------------------|
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei |          |                   | 730,004                          |
|    |         | <b>Total Tablou de distributie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                         |     |          |                   | <b>730,004<br/>642,400</b>       |
|    |         | <b>2.1.2. Conductori electrici</b>                                                                                                                                                                                                                              |     |          |                   |                                  |
| 65 | RpED11F | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 4x16 mmp (Cablu din cupru VVGng LS-0.66 4*16mm)                      | m   | 10,0000  | 235,926<br>40,000 | 2 359,264<br>400,000             |
| 66 | RpEB10H | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp (Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*2.5mm)                                                                    | m   | 120,0000 | 48,895<br>28,000  | 5 867,424<br>3 360,000           |
| 67 | RpEB10G | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp (Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*1.5mm)                                                                    | m   | 200,0000 | 40,855<br>27,200  | 8 170,973<br>5 440,000           |
| 68 | RpEA02B | Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Teava viniloplast diametrul 25mm, fixate pe scoabe) | m   | 320,0000 | 48,895<br>40,000  | 15 646,340<br>12 800,000         |
| 69 | RpEA04A | Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul pina la 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice (Tub PVC d 50mm)                                                                                  | m   | 10,0000  | 131,360<br>69,600 | 1 313,599<br>696,000             |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei |          |                   | 33 357,600                       |
|    |         | <b>Total Conductori electrici<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                          |     |          |                   | <b>33 357,600<br/>22 696,000</b> |
|    |         | <b>2.1.3. Intrerupatoare, prize</b>                                                                                                                                                                                                                             |     |          |                   |                                  |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5       | 6                 | 7                                |
|----|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|-------------------|----------------------------------|
| 70 | RpEE03A | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic | buc  | 4,0000  | 69,321<br>24,800  | 277,285<br>99,200                |
| 71 | RpEE14A | Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Intrerupator dublu)                                                                                                                                     | buc  | 2,0000  | 72,775<br>24,000  | 145,549<br>48,000                |
| 72 |         | Cutii pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala                                                                                                                                                                 | buc  | 2,0000  | 5,200<br>0,000    | 10,400<br>0,000                  |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                           | Lei  |         |                   | 433,234                          |
|    |         | <b>Total Intrerupatoare, prize Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                    |      |         |                   | <b>433,234<br/>147,200</b>       |
|    |         | <b>2.1.4. Corpuri de iluminat</b>                                                                                                                                                                                                      |      |         |                   |                                  |
| 73 | RpEF01B | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Corp de iluminat 2x 36W )                                                                                                                                  | buc  | 24,0000 | 395,716<br>22,400 | 9 497,192<br>537,600             |
| 74 |         | Carcasa de metal pentru protectia corpurilor de iluminat 280x1330mm                                                                                                                                                                    | buc  | 24,0000 | 291,660<br>0,000  | 6 999,840<br>0,000               |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                           | Lei  |         |                   | 16 497,032                       |
|    |         | <b>Total Corpuri de iluminat Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                      |      |         |                   | <b>16 497,032<br/>537,600</b>    |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                           | Lei  |         |                   | 51 017,870                       |
|    |         | <b>Total Retele electrice interne Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                 |      |         |                   | <b>51 017,870<br/>24 023,200</b> |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                           | Lei  |         |                   | 51 017,870                       |
|    |         | <i>Asigurari sociale</i>                                                                                                                                                                                                               | 24 % |         |                   | 5 765,568                        |
|    |         | <i>TOTAL</i>                                                                                                                                                                                                                           |      |         |                   | 56 783,438                       |
|    |         | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                                                                                                                                      | 8 %  |         |                   | 2 159,518                        |
|    |         | <i>TOTAL</i>                                                                                                                                                                                                                           |      |         |                   | 58 942,956                       |

| 1  | 2 | 3                                                                                                 | 4     | 5      | 6                | 7                                |
|----|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------------|----------------------------------|
|    |   | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                        | 70 %  |        |                  | 16 816,240                       |
|    |   | <i>TOTAL</i>                                                                                      |       |        |                  | 75 759,196                       |
|    |   | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                         | 5 %   |        |                  | 3 787,960                        |
|    |   | <b>Total Montare utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                  |       |        |                  | <b>79 547,156<br/>24 023,200</b> |
|    |   | <b>3. Utilaj</b>                                                                                  |       |        |                  |                                  |
|    |   | <b>3.1. Retele electrice interne</b>                                                              |       |        |                  |                                  |
| 75 |   | Panou pentru intrerupatoare automate 24 module IP31                                               | buc   | 1,0000 | 602,890<br>0,000 | 602,890<br>0,000                 |
| 76 |   | Intrerupator de sarcina BH-32 3P/25A, IP20                                                        | buc   | 1,0000 | 77,775<br>0,000  | 77,775<br>0,000                  |
| 77 |   | Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom 10 A, 1P, tip C | buc   | 4,0000 | 27,858<br>0,000  | 111,432<br>0,000                 |
| 78 |   | Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom 16A (Idif 30mA), 2P, tip C             | buc   | 1,0000 | 219,240<br>0,000 | 219,240<br>0,000                 |
| 79 |   | Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom 16 A, 1P, tip C | buc   | 3,0000 | 27,858<br>0,000  | 83,574<br>0,000                  |
| 80 |   | Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom 16A (Idif 30mA), 2P, tip C             | buc   | 1,0000 | 219,240<br>0,000 | 219,240<br>0,000                 |
| 81 |   | Sina PE si N                                                                                      | buc   | 1,0000 | 17,500<br>0,000  | 17,500<br>0,000                  |
|    |   | <i>Total</i>                                                                                      | Lei   |        |                  | 1 331,651                        |
|    |   | <b>Total Retele electrice interne<br/>Inclusiv salariu</b>                                        |       |        |                  | <b>1 331,651</b>                 |
|    |   | <i>Total</i>                                                                                      | Lei   |        |                  | 1 331,651                        |
|    |   | <i>Cheltuieli de depozitare</i>                                                                   | 1,2 % |        |                  | 15,980                           |
|    |   | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                          |       |        |                  | <b>1 347,631</b>                 |

|  |  |                          |      |            |
|--|--|--------------------------|------|------------|
|  |  | Total                    | Lei  | 691 969,24 |
|  |  | Taxa de valoare adaugata | 20 % | 138 393,85 |
|  |  | 830 363,09               |      |            |

|   |   |                         |   |   |   |                   |
|---|---|-------------------------|---|---|---|-------------------|
| 1 | 2 | 3                       | 4 | 5 | 6 | 7                 |
|   |   | <b>Total deviz:</b>     |   |   |   |                   |
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b> |   |   |   | <b>305 445,76</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a salii  
sportive si a incaperilor auxiliare  
la IPLT Zubresti, din sat.  
Zubresti, r-ul Strasenii  
(Actualizat)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 61-2023  
Reparatie (Etapa 1)**

**Valoarea de deviz 830 363,09 Lei**

Intocmit in prețuri curente 11.05.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli       | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                      |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                    | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 61-2023: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |               |                               |      |          |       |                   |
|-----|---------------|-------------------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 1.  | 7122050013400 | Zidar                         | h-om | 700,4900 | 80,00 | 56 039,200        |
| 2.  | 7122050013401 | Zidar cat.4                   | h-om | 156,6000 | 80,00 | 12 528,000        |
| 3.  | 7122050013442 | Tencuitor                     | h-om | 913,9160 | 80,00 | 73 113,280        |
| 4.  | 7123020011140 | Fierar beton                  | h-om | 7,6800   | 80,00 | 614,400           |
| 5.  | 7124010010700 | Dulgher                       | h-om | 99,5400  | 80,00 | 7 963,200         |
| 6.  | 7129200011200 | Finisor MP                    | h-om | 392,0000 | 80,00 | 31 360,000        |
| 7.  | 7132030012600 | Mozaicar                      | h-om | 160,0000 | 80,00 | 12 800,000        |
| 8.  | 7132040012700 | Parchetar                     | h-om | 18,0400  | 80,00 | 1 443,200         |
| 9.  | 7134030012200 | Izolator hidrofulg            | h-om | 32,0000  | 80,00 | 2 560,000         |
| 10. | 7134050013250 | Izolator                      | h-om | 11,2000  | 80,00 | 896,000           |
| 11. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 64,4850  | 80,00 | 5 158,800         |
| 12. | 7136040011800 | Instalator incalzire          | h-om | 1,7600   | 80,00 | 140,800           |
| 13. | 7137010011520 | Electrician in constructii    | h-om | 306,1700 | 80,00 | 24 493,600        |
| 14. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor               | h-om | 335,2560 | 80,00 | 26 820,480        |
| 15. | 7212030022700 | Sudor                         | h-om | 0,3800   | 80,00 | 30,400            |
| 16. | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice  | h-om | 43,9375  | 80,00 | 3 515,000         |
| 17. | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 7,0800   | 80,00 | 566,400           |
| 18. | 7422010060100 | Timplar                       | h-om | 37,1100  | 80,00 | 2 968,800         |
| 19. | 9310060019900 | Muncitor necalificat          | h-om | 6,5000   | 80,00 | 520,000           |
| 20. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM         | h-om | 277,1235 | 80,00 | 22 169,880        |
| 21. | 9310060019922 | Muncitor deservire            | h-om | 226,0000 | 80,00 | 18 080,000        |
| 22. | 9310060019930 | Muncitor                      | h-om | 20,8040  | 80,00 | 1 664,320         |
|     |               | <b>Total manopera</b>         |      |          |       | <b>305 445,76</b> |

**Materiale:**

|    |                |                                                   |     |          |        |           |
|----|----------------|---------------------------------------------------|-----|----------|--------|-----------|
| 1. | 11110001000201 | Intreupator dublu                                 | buc | 2,0000   | 43,70  | 87,400    |
| 2. | 11110001000331 | Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*2.5mm             | m   | 129,7800 | 19,29  | 2 503,716 |
| 3. | 11110001000332 | Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*1.5mm             | m   | 216,3000 | 12,58  | 2 721,703 |
| 4. | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3  | 0,0898   | 327,50 | 29,410    |
| 5. | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3  | 21,2480  | 327,50 | 6 958,721 |

|     |                 |                                                                                                |     |            |          |            |
|-----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|------------|
| 6.  | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                              | m3  | 0,0175     | 327,50   | 5,731      |
| 7.  | 1421102200803   | Nisip cuartos "Fuxit-9420"*                                                                    | kg  | 483,8400   | 4,77     | 2 305,981  |
| 8.  | 1592127301154   | Alcool tehnic 94 grade                                                                         | l   | 0,0100     | 150,00   | 1,500      |
| 9.  | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                | kg  | 27,5700    | 10,50    | 289,485    |
| 10. | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                   | kg  | 0,8100     | 45,00    | 36,450     |
| 11. | 2010102900900   | Lemn rotund de rasinoase                                                                       | m3  | 0,0800     | 4 266,67 | 341,333    |
| 12. | 2010102903495   | Scinduri de rasinoase                                                                          | m3  | 0,0800     | 4 266,67 | 341,333    |
| 13. | 2010102904340   | Dulapi de rasinoase                                                                            | m3  | 0,0160     | 4 266,67 | 68,267     |
| 14. | 2010102919000   | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                           | m3  | 0,0640     | 4 266,67 | 273,067    |
| 15. | 2010237318750   | Distantieri                                                                                    | buc | 92,1600    | 5,25     | 483,840    |
| 16. | 2030127329586   | Masca din baghete de lemn pentru radiatoare                                                    | m2  | 23,7500    | 315,00   | 7 481,250  |
| 17. | 2051142950700   | Dibluri                                                                                        | buc | 8,0000     | 0,60     | 4,800      |
| 18. | 2051142950716   | Diblu din lemn                                                                                 | buc | 4,0000     | 0,40     | 1,600      |
| 19. | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                              | kg  | 0,4400     | 45,00    | 19,800     |
| 20. | 235454435       | Cutii pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala                         | buc | 2,0000     | 5,20     | 10,400     |
| 21. | 2413217300101   | Clema de legatura                                                                              | buc | 8,6520     | 1,50     | 12,978     |
| 22. | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                                   | kg  | 82,4400    | 16,96    | 1 398,182  |
| 23. | 24165861053031  | Amorsa-grund betonoground                                                                      | kg  | 82,4400    | 31,80    | 2 621,592  |
| 24. | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                          | kg  | 219,8400   | 26,96    | 5 926,886  |
| 25. | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                            | kg  | 1,6200     | 35,00    | 56,700     |
| 26. | 2430226100034   | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                      | kg  | 1,4000     | 50,00    | 70,000     |
| 27. | 2430226100046   | Grund de ulei                                                                                  | kg  | 0,7125     | 50,00    | 35,625     |
| 28. | 2430226101021   | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                   | kg  | 4,2000     | 31,80    | 133,560    |
| 29. | 2462106110132   | Aracet CPMB                                                                                    | kg  | 82,4400    | 2,82     | 232,481    |
| 30. | 2513206621522   | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                   | m   | 0,4000     | 0,25     | 0,100      |
| 31. | 2513206621959   | Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm                                                                 | kg  | 0,2400     | 65,00    | 15,600     |
| 32. | 252121670423425 | Teava viniloplast diametrul 25mm, fixate pe scoabe                                             | m   | 344,4000   | 5,25     | 1 808,100  |
| 33. | 252121670423750 | Tub PVC d 50mm                                                                                 | m   | 10,7100    | 57,20    | 612,612    |
| 34. | 252121671000020 | Teava din polietilena sau polipropilena (Teava PPR d20mm PN20 , K=1.3, pentru fittinguri )     | m   | 21,4240    | 12,40    | 265,658    |
| 35. | 252121671000040 | Teava din polietilena sau polipropilena (Teava PPR d40x6,7mm PN20 , K=1.3, pentru fittinguri ) | m   | 46,8650    | 36,21    | 1 696,888  |
| 36. | 2524907304522   | Banda teflon nesisterizat                                                                      | buc | 1,1000     | 17,50    | 19,250     |
| 37. | 2614122601913   | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                   | m2  | 604,5600   | 8,92     | 5 392,675  |
| 38. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                  | kg  | 6 980,7000 | 2,59     | 18 080,013 |
| 39. | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                 | kg  | 179,7740   | 4,93     | 886,285    |
| 40. | 2653102100831   | Amestec uscat                                                                                  | kg  | 4 689,0480 | 2,82     | 13 223,115 |
| 41. | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                | kg  | 367,1052   | 7,78     | 2 854,977  |
| 42. | 2653102100834   | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                              | kg  | 204,5400   | 2,82     | 576,803    |
| 43. | 2653102100841   | Grund Fuxit-1000*                                                                              | kg  | 112,8960   | 27,50    | 3 104,640  |
| 44. | 2653102100842   | Strat de nivelare "Fuxit-2300"*                                                                | kg  | 161,2800   | 38,50    | 6 209,280  |
| 45. | 2653102100844   | Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*                                          | kg  | 322,5600   | 35,00    | 11 289,600 |
| 46. | 2664102100000   | Mortar                                                                                         | m3  | 4,0080     | 1 086,67 | 4 355,357  |

|     |                 |                                                                                                       |     |            |          |            |
|-----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|------------|
| 47. | 2670112204002   | Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm                                                          | m2  | 165,6480   | 76,57    | 12 683,667 |
| 48. | 2681126001472   | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                     | buc | 275,8000   | 5,00     | 1 379,000  |
| 49. | 26821326004651  | Película polietelena 100 mk                                                                           | m2  | 189,5200   | 6,55     | 1 242,304  |
| 50. | 2710602100000   | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                       | kg  | 1,5360     | 15,10    | 23,194     |
| 51. | 2732103646151   | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2  | 11,5500    | 191,67   | 2 213,742  |
| 52. | 2734113803881   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                  | kg  | 3,0720     | 20,00    | 61,440     |
| 53. | 27431235490251  | Coltar perforat din aluminiu                                                                          | m   | 58,8000    | 6,92     | 406,896    |
| 54. | 2746167335100   | Priza                                                                                                 | buc | 4,0800     | 37,20    | 151,776    |
| 55. | 28112363062001  | Grila ventilatie 350*350mm                                                                            | buc | 8,0000     | 79,17    | 633,328    |
| 56. | 2811236309901   | Confectii metalice de linii                                                                           | kg  | 8,2400     | 15,20    | 125,248    |
| 57. | 2811236311001   | Doze                                                                                                  | buc | 2,5750     | 5,00     | 12,875     |
| 58. | 2811236311002   | Doze pentru aparate                                                                                   | buc | 18,0000    | 5,00     | 90,000     |
| 59. | 2811236311007   | Doza fonta cu filet special tub IPE                                                                   | buc | 50,4000    | 12,50    | 630,000    |
| 60. | 2811236832352   | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                           | buc | 0,5500     | 21,30    | 11,715     |
| 61. | 2812106306000   | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel                                                 | m2  | 2,0000     | 2 350,00 | 4 700,000  |
| 62. | 28221157000001  | Radiator (Radiator din bimetal innaltime 500mm, 12 sectii)                                            | buc | 11,0000    | 1 600,00 | 17 600,000 |
| 63. | 2873122004100   | Plase sudate                                                                                          | kg  | 310,2720   | 16,67    | 5 172,234  |
| 64. | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                            | kg  | 2,4000     | 35,00    | 84,000     |
| 65. | 2873155900800   | Electrozi de sudura                                                                                   | kg  | 0,2800     | 68,15    | 19,082     |
| 66. | 2874115801368   | Surub M 12x120 mm                                                                                     | buc | 4,0400     | 1,85     | 7,474      |
| 67. | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                              | buc | 190,0000   | 0,60     | 114,000    |
| 68. | 2874115836777   | Surub cap inecat crestas L 3 x 40                                                                     | buc | 8,0000     | 0,15     | 1,200      |
| 69. | 2874115837161   | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1                                                  | buc | 4,0000     | 0,20     | 0,800      |
| 70. | 2874115840479   | Piulita M12                                                                                           | buc | 8,0800     | 0,45     | 3,636      |
| 71. | 2874115883760   | Saiba M 12                                                                                            | buc | 8,0800     | 0,40     | 3,232      |
| 72. | 2874136313300   | Diblu din metal                                                                                       | buc | 44,0000    | 0,60     | 26,400     |
| 73. | 2874207327005   | Lant cu zale innodate D=2 mm                                                                          | kg  | 1,2000     | 0,00     | 0,000      |
| 74. | 2875272700047   | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                                                 | buc | 24,9600    | 8,75     | 218,400    |
| 75. | 287527411010220 | Piesa de racordare (fiting) (Фасонные части для труб Ду=15 - Ду=20)                                   | buc | 22,0000    | 3,83     | 84,260     |
| 76. | 2875274117001   | Cot fonta cu filet pt. tub IPE                                                                        | buc | 50,4000    | 8,10     | 408,240    |
| 77. | 2875274117002   | Cot PVC-U                                                                                             | buc | 1,0500     | 4,75     | 4,987      |
| 78. | 287527411900020 | Racord olandez 1 1/2"x 20                                                                             | buc | 22,0000    | 24,21    | 532,576    |
| 79. | 287527411900040 | Racord olandez 1 1/2" x 40                                                                            | buc | 2,0000     | 27,29    | 54,580     |
| 80. | 28752742027001  | Robinet cu dublu reglaj (set robinete tur-retur)                                                      | buc | 11,0000    | 288,33   | 3 171,663  |
| 81. | 287527420510040 | Robinet cu mufa (Robinet fluture PPR d40)                                                             | buc | 2,0000     | 551,25   | 1 102,500  |
| 82. | 28752744005010  | Corp de iluminat 2x 36W                                                                               | buc | 24,9600    | 349,21   | 8 716,232  |
| 83. | 28752763120001  | Шпильки (fise)                                                                                        | buc | 1 977,6000 | 0,20     | 395,520    |
| 84. | 2875276313344   | Diblu cu expandare cu D= 8                                                                            | buc | 33,0000    | 0,60     | 19,800     |
| 85. | 2881116002700   | Disc abraziv                                                                                          | buc | 3,2256     | 25,60    | 82,575     |
| 86. | 2913134500000   | Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "                                                              | buc | 11,0000    | 17,55    | 193,050    |
| 87. | 31301348174051  | Cablu din cupru VVGng LS-0.66 4*16mm                                                                  | m   | 10,6090    | 171,66   | 1 821,141  |
| 88. | 3162165107229   | Baldachin metalic de mascare legatura                                                                 | buc | 24,9600    | 1,00     | 24,960     |
| 89. | 3220137315778   | Decapant                                                                                              | kg  | 0,1320     | 38,85    | 5,128      |
| 90. | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                     | kw  | 0,5600     | 4,10     | 2,296      |
| 91. | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                         | m3  | 26,7963    | 22,50    | 602,916    |
| 92. | 4100126202818   | Apa                                                                                                   | m3  | 5,5248     | 22,50    | 124,308    |



|                                       |            |                                                                                                   |     |         |        |                   |
|---------------------------------------|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|-------------------|
| 93.                                   | 810741     | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                      | buc | 54,9600 | 5,00   | 274,800           |
| 94.                                   | 930-120500 | Carcasa de metal pentru protectia corpurilor de iluminat 280x1330mm                               | buc | 24,0000 | 291,66 | 6 999,840         |
| 95.                                   | 970-500300 | Panou pentru intrerupatoare automate 24 module IP31                                               | buc | 1,0000  | 602,89 | 602,890           |
| 96.                                   | 970-500301 | Intrerupator de sarcina BH-32 3P/25A, IP20                                                        | buc | 1,0000  | 77,78  | 77,775            |
| 97.                                   | 970-500302 | Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom 10 A, 1P, tip C | buc | 4,0000  | 27,86  | 111,432           |
| 98.                                   | 970-500303 | Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom 16A (Idif 30mA), 2P, tip C             | buc | 1,0000  | 219,24 | 219,240           |
| 99.                                   | 970-500304 | Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom 16 A, 1P, tip C | buc | 3,0000  | 27,86  | 83,574            |
| 100.                                  | 970-500305 | Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom 16A (Idif 30mA), 2P, tip C             | buc | 1,0000  | 219,24 | 219,240           |
| 101.                                  | 970-500306 | Sina PE si N                                                                                      | buc | 1,0000  | 17,50  | 17,500            |
| <b>Total materiale de construcții</b> |            |                                                                                                   |     |         |        | <b>178 413,42</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |                                                                               |      |            |        |                 |
|-------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------|------|------------|--------|-----------------|
| 1.                                  | 2410520006700 | Automacara                                                                    | h-ut | 0,0400     | 290,00 | 11,600          |
| 2.                                  | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)           | h-ut | 1 600,0000 | 1,00   | 1 600,000       |
| 3.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                           | h-ut | 6,7100     | 35,00  | 234,850         |
| 4.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                       | h-ut | 5,5450     | 35,00  | 194,075         |
| 5.                                  | 2922140007000 | Macara                                                                        | h-ut | 0,1843     | 290,00 | 53,447          |
| 6.                                  | 2940520007688 | Masina de slefuit                                                             | h-ut | 24,0000    | 30,00  | 720,000         |
| 7.                                  | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifisiune                                           | h-ut | 0,3300     | 74,50  | 24,585          |
| 8.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                   | h-ut | 60,1121    | 35,00  | 2 103,923       |
| 9.                                  | 2952240004021 | Mixer electric                                                                | h-ut | 18,9520    | 45,00  | 852,840         |
| 10.                                 | 2952240005106 | Aspirator industrial                                                          | h-ut | 10,7200    | 15,00  | 160,800         |
| 11.                                 | 2952270003304 | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw              | h-ut | 2,3900     | 185,00 | 442,150         |
| 12.                                 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                              | h-ut | 6,8570     | 45,00  | 308,565         |
| 13.                                 | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                  | h-ut | 27,2000    | 35,00  | 952,000         |
| 14.                                 | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 0,4144     | 35,00  | 14,504          |
| 15.                                 | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                                    | h-ut | 2,2000     | 35,00  | 77,000          |
| 16.                                 | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                             | h-ut | 2,5800     | 315,00 | 812,700         |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                               |      |            |        | <b>8 563,04</b> |

|                                 |             |                   |
|---------------------------------|-------------|-------------------|
| <b>Total</b>                    | <b>Lei</b>  | <b>691 969,24</b> |
| <b>Taxa de valoare adaugata</b> | <b>20 %</b> | <b>138 393,85</b> |

**Total deviz: 830 363,09**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a salii sportive si a  
incaperilor auxiliare la IPLT Zubresti, din sat.  
Zubresti, r-ul Straseni (Actualizat)**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr<br>crt. | Simbol norme și Cod<br>resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                              | U.M. | Consum de<br>resurse pe unitate<br>de măsură | Valoare, lei            |                        |
|------------|--------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
|            |                                |                                                                                                                                                                                      |      |                                              | Pe unitate de<br>măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1          | 2                              | 3                                                                                                                                                                                    | 4    | 5                                            | 6                       | 7                      |
|            |                                | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                                     |      |                                              |                         |                        |
|            |                                | <b>1.1. Sala sportiva</b>                                                                                                                                                            |      |                                              |                         |                        |
|            |                                | <b>1.1.1. Demolari</b>                                                                                                                                                               |      |                                              |                         |                        |
| 1          | RpCK41A                        | Desfacerea pardoselilor din dusumele din<br>scindura, dulapi, etc                                                                                                                    | m2   |                                              |                         | 19,325                 |
|            |                                |                                                                                                                                                                                      |      |                                              |                         | 17,600                 |
|            | 7132040012700                  | Parchetar                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1100                                       | 80,00                   | 8,80                   |
|            | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                | h-om | 0,1100                                       | 80,00                   | 8,80                   |
|            | 4100126202818                  | Apa                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0300                                       | 22,50                   | 0,68                   |
|            | 2922140006702                  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0300                                       | 35,00                   | 1,05                   |
| 2          | RpCK42A                        | Desfacerea pardoselilor reci din beton sau<br>mortar de ciment                                                                                                                       | m2   |                                              |                         | 26,525                 |
|            |                                |                                                                                                                                                                                      |      |                                              |                         | 24,000                 |
|            | 7132040012700                  | Parchetar                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1500                                       | 80,00                   | 12,00                  |
|            | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500                                       | 80,00                   | 12,00                  |
|            | 4100126202818                  | Apa                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0500                                       | 22,50                   | 1,12                   |
|            | 2922140006703                  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                              | h-ut | 0,0400                                       | 35,00                   | 1,40                   |
| 3          | RpCJ35A                        | Desfaceri de tencuieli interioare sau<br>exterioare driscuite la pereti sau tavane                                                                                                   | m2   |                                              |                         | 23,075                 |
|            |                                |                                                                                                                                                                                      |      |                                              |                         | 21,600                 |
|            | 7122050013400                  | Zidar                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1200                                       | 80,00                   | 9,60                   |
|            | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500                                       | 80,00                   | 12,00                  |
|            | 4100116202818                  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                        | m3   | 0,0500                                       | 22,50                   | 1,12                   |
|            | 2922140006703                  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100                                       | 35,00                   | 0,35                   |
| 4          | RpEF23A                        | Demontari de corpuri de iluminat orice tip,<br>inclusiv tije si globurile                                                                                                            | buc  |                                              |                         | 17,600                 |
|            |                                |                                                                                                                                                                                      |      |                                              |                         | 17,600                 |
|            | 7137010011520                  | Electrician in constructii                                                                                                                                                           | h-om | 0,2200                                       | 80,00                   | 17,60                  |
| 5          | RpEE24A                        | Demontarea aparatelor electrice pentru curent<br>tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare,<br>prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton<br>pentru actionare de la distanta) | buc  |                                              |                         | 4,800                  |
|            |                                |                                                                                                                                                                                      |      |                                              |                         | 4,800                  |
|            | 7137010011520                  | Electrician in constructii                                                                                                                                                           | h-om | 0,0600                                       | 80,00                   | 4,80                   |
| 6          | RpCU06A                        | Executarea santurilor de pina la 5 cm<br>adincime, in pereti din zidarie de caramida de<br>5 x 50 cm2                                                                                | m    |                                              |                         | 72,000                 |
|            |                                |                                                                                                                                                                                      |      |                                              |                         | 72,000                 |
|            | 7122050013400                  | Zidar                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000                                       | 80,00                   | 8,00                   |
|            | 9310060019922                  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                   | h-om | 0,8000                                       | 80,00                   | 64,00                  |
| 7          | RpCU07D                        | Matarea santurilor in pereti de pina la 50<br>cm2, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                   | m    |                                              |                         | 29,345                 |
|            |                                |                                                                                                                                                                                      |      |                                              |                         | 19,200                 |
|            | 7122050013400                  | Zidar                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1400                                       | 80,00                   | 11,20                  |
|            | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000                                       | 80,00                   | 8,00                   |
|            | 2653102100830                  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                       | kg   | 1,7000                                       | 4,93                    | 8,38                   |
|            | 1421102200513                  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                    | m3   | 0,0005                                       | 327,50                  | 0,16                   |
|            | 4100116202818                  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                        | m3   | 0,0100                                       | 22,50                   | 0,23                   |
|            | 2952270003817                  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                     | h-ut | 0,0150                                       | 45,00                   | 0,68                   |
|            | 2922140006703                  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                              | h-ut | 0,0200                                       | 35,00                   | 0,70                   |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5       | 6      | 7                  |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------------------|
| 8  | RpIB11A        | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare                                                                                                                                                                          | m2   |         |        | 12,800<br>12,800   |
|    | 7136040011800  | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1600  | 80,00  | 12,80              |
| 9  | RCsU09C        | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)                                                     | t    |         |        | 104,000<br>104,000 |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3000  | 80,00  | 24,00              |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,0000  | 80,00  | 80,00              |
| 10 | TRI1AA06C2     | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2                                                                                                         | t    |         |        | 52,000<br>52,000   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,6500  | 80,00  | 52,00              |
| 11 | TsI50B5        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km                                                                                                                                                      | t    |         |        | 81,270<br>0,000    |
|    | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,2580  | 315,00 | 81,27              |
|    |                | <b>1.1.2. Pardoseli</b>                                                                                                                                                                                                     |      |         |        |                    |
| 12 | CE17A          | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Pelicula polietelena 100 mk)                                                                            | m2   |         |        | 30,586<br>20,000   |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2000  | 80,00  | 16,00              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0500  | 80,00  | 4,00               |
|    | 26821326004651 | Pelicula polietelena 100 mk                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,1500  | 6,55   | 7,76               |
|    | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                              | buc  | 12,0000 | 0,20   | 2,47               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100  | 35,00  | 0,35               |
| 13 | IzF53A         | Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren inspumat, grosime 50 mm, intr-un strat                                                                                   | m2   |         |        | 89,013<br>9,600    |
|    | 7134050013250  | Izolator                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0700  | 80,00  | 5,60               |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0500  | 80,00  | 4,00               |
|    | 2670112204002  | Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0200  | 76,57  | 79,27              |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0040  | 35,00  | 0,14               |
| 14 | CC03C          | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa VR 100x100x4mm)                                                                                                                               | kg   |         |        | 21,261<br>2,400    |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0250  | 80,00  | 2,00               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0050  | 80,00  | 0,40               |
|    | 2873122004100  | Plase sudate                                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0100  | 16,67  | 16,84              |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0050  | 15,10  | 0,08               |
|    | 2734113803881  | Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0100  | 20,00  | 0,20               |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,3000  | 5,25   | 1,57               |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0006  | 290,00 | 0,17               |
| 15 | CG01A          | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                  | m2   |         |        | 105,240<br>56,000  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,6000  | 80,00  | 48,00              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1000  | 80,00  | 8,00               |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                               | kg   | 13,0000 | 2,59   | 33,67              |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0420  | 327,50 | 13,76              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0100  | 22,50  | 0,23               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0300  | 35,00  | 1,05               |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0120  | 45,00  | 0,54               |
| 16 | CG01A1 K=4     | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade | m2   |         |        | 70,714<br>38,400   |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000  | 80,00  | 32,00              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0200  | 80,00  | 6,40               |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                               | kg   | 2,1500  | 2,59   | 22,27              |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0070  | 327,50 | 9,17               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0020  | 22,50  | 0,18               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0030  | 35,00  | 0,42               |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0015  | 45,00  | 0,27               |
| 17 | CG53A          | Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 31", acoperire in 3 straturi cu o suprafata lucioasa, grosimea stratului de                                                                                               | m2   |         |        | 436,205<br>280,000 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                        | 4    | 5       | 6        | 7                  |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------------|
|    |                | 2,0-2,5 mm pe suport existent (Pardoseli iboxidice, in 3 straturi, 2-2,5 mm grosime pentru sali sportive)                                                                |      |         |          |                    |
|    | 7129200011200  | Finisor MP                                                                                                                                                               | h-om | 2,4500  | 80,00    | 196,00             |
|    | 9310060019922  | Muncitor deservire                                                                                                                                                       | h-om | 1,0500  | 80,00    | 84,00              |
|    | 2653102100841  | Grund Fuxit-1000*                                                                                                                                                        | kg   | 0,7000  | 27,50    | 19,40              |
|    | 1421102200803  | Nisip cuartos "Fuxit-9420"*                                                                                                                                              | kg   | 3,0000  | 4,77     | 14,41              |
|    | 2653102100842  | Strat de nivelare "Fuxit-2300"*                                                                                                                                          | kg   | 1,0000  | 38,50    | 38,81              |
|    | 2653102100844  | Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*                                                                                                                    | kg   | 2,0000  | 35,00    | 70,56              |
|    | 2881116002700  | Disc abraziv                                                                                                                                                             | buc  | 0,0200  | 25,60    | 0,52               |
|    | 2940520007688  | Masina de slefuit                                                                                                                                                        | h-ut | 0,1500  | 30,00    | 4,50               |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0670  | 15,00    | 1,00               |
|    | 2952270007607  | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                             | h-ut | 0,1700  | 35,00    | 5,95               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0,0200  | 35,00    | 0,70               |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0100  | 35,00    | 0,35               |
|    |                | <b>1.1.3. Pereti</b>                                                                                                                                                     |      |         |          |                    |
| 18 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunder                                                                                                          | m2   |         |          | 7,420<br>2,400     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300  | 80,00    | 2,40               |
|    | 24165861053031 | Amorsa-grund betonogrunder                                                                                                                                               | kg   | 0,1500  | 31,80    | 4,77               |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                             | buc  | 0,0500  | 5,00     | 0,25               |
| 19 | CF15A          | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2   |         |          | 173,678<br>136,000 |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                    | h-om | 1,4000  | 80,00    | 112,00             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0,3000  | 80,00    | 24,00              |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                            | kg   | 10,5000 | 2,59     | 27,20              |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                        | m3   | 0,0300  | 327,50   | 9,82               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,0070  | 22,50    | 0,16               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0,0040  | 35,00    | 0,14               |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                         | h-ut | 0,0080  | 45,00    | 0,36               |
| 20 | CF17B K=2      | Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar                                                                | m2   |         |          | 33,910<br>20,800   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000  | 80,00    | 16,00              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0,0300  | 80,00    | 4,80               |
|    | 2664102100000  | Mortar                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0060  | 1 086,67 | 13,04              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0,0010  | 35,00    | 0,07               |
| 21 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj         | m2   |         |          | 26,242<br>16,000   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000  | 80,00    | 16,00              |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                             | m2   | 1,1000  | 8,92     | 9,81               |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500  | 2,82     | 0,42               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,0003  | 22,50    | 0,01               |
| 22 | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.             | m2   |         |          | 121,310<br>97,600  |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                | h-om | 1,2200  | 80,00    | 97,60              |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                            | kg   | 7,1400  | 2,82     | 20,13              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                            | m3   | 0,0040  | 22,50    | 0,09               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0,0790  | 35,00    | 2,77               |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0160  | 45,00    | 0,72               |
| 23 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                 | m2   |         |          | 52,261<br>44,000   |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                              | h-om | 0,4500  | 80,00    | 36,00              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000  | 80,00    | 8,00               |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                          | kg   | 1,0549  | 7,78     | 8,20               |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0010  | 22,50    | 0,02               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                              | h-ut | 0,0010  | 35,00    | 0,04               |
| 24 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                           | m2   |         |          | 5,194<br>2,400     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300  | 80,00    | 2,40               |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 16,96    | 2,54               |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                             | buc  | 0,0500  | 5,00     | 0,25               |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                | 4    | 5       | 6      | 7                  |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------------------|
| 25 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                      | m2   |         |        | 58,150<br>44,000   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,5500  | 80,00  | 44,00              |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                            | kg   | 0,4000  | 26,96  | 10,78              |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                   | kg   | 0,0600  | 4,93   | 0,30               |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                | buc  | 0,5000  | 5,00   | 2,50               |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500  | 10,50  | 0,53               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0020  | 22,50  | 0,04               |
| 26 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonoground                                                                                                   | m2   |         |        | 7,420<br>2,400     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300  | 80,00  | 2,40               |
|    | 24165861053031 | Amorsa-grund betonoground                                                                                                                                        | kg   | 0,1500  | 31,80  | 4,77               |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25               |
| 27 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2   |         |        | 26,242<br>16,000   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                            | h-om | 0,2000  | 80,00  | 16,00              |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                     | m2   | 1,1000  | 8,92   | 9,81               |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 2,82   | 0,42               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0003  | 22,50  | 0,01               |
| 28 | CF61A          | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                              | m2   |         |        | 173,673<br>118,880 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                         | h-om | 1,4860  | 80,00  | 118,88             |
|    | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)                                                                                                   | kg   | 0,3000  | 31,80  | 9,54               |
|    | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                | kg   | 14,6100 | 2,82   | 41,20              |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                              | m3   | 0,0112  | 22,50  | 0,25               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0790  | 35,00  | 2,77               |
|    | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)                                                                                    | h-ut | 0,0296  | 35,00  | 1,04               |
| 29 | CK18C          | Montarea coltari din aluminiu la muchii (se exclud suruburi)                                                                                                     | m    |         |        | 28,458<br>20,800   |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                          | h-om | 0,2600  | 80,00  | 20,80              |
|    | 27431235490251 | Coltar perforat din aluminiu                                                                                                                                     | m    | 1,0500  | 6,92   | 7,27               |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                    | kg   | 0,0250  | 2,59   | 0,06               |
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                | m3   | 0,0010  | 327,50 | 0,33               |
| 30 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                         | m2   |         |        | 52,261<br>44,000   |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                      | h-om | 0,4500  | 80,00  | 36,00              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,1000  | 80,00  | 8,00               |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                  | kg   | 1,0549  | 7,78   | 8,20               |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                              | m3   | 0,0010  | 22,50  | 0,02               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                      | h-ut | 0,0010  | 35,00  | 0,04               |
| 31 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                   | m2   |         |        | 5,194<br>2,400     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,0300  | 80,00  | 2,40               |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500  | 16,96  | 2,54               |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                     | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25               |
| 32 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                      | m2   |         |        | 58,150<br>44,000   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                  | h-om | 0,5500  | 80,00  | 44,00              |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                            | kg   | 0,4000  | 26,96  | 10,78              |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                   | kg   | 0,0600  | 4,93   | 0,30               |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                | buc  | 0,5000  | 5,00   | 2,50               |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500  | 10,50  | 0,53               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                    | m3   | 0,0020  | 22,50  | 0,04               |
|    |                | <b>1.1.4. Tavane</b>                                                                                                                                             |      |         |        |                    |
| 33 | CK29F          | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                  | m2   |         |        | 380,174<br>176,000 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                            | h-om | 0,1500  | 80,00  | 12,00              |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5       | 6        | 7                    |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------------------|
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 2,0500  | 80,00    | 164,00               |
|    | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 4,0000  | 0,60     | 2,40                 |
|    | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                                                                                                     | m2   | 1,0500  | 191,67   | 201,25               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0150  | 35,00    | 0,53                 |
| 34 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogruud                                                                                                                                                                                                            | m2   |         |          | 7,420<br>2,400       |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300  | 80,00    | 2,40                 |
|    | 24165861053031 | Amorsa-grund betonogruud                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1500  | 31,80    | 4,77                 |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500  | 5,00     | 0,25                 |
| 35 | CF52B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului                                                                                                                                      | m2   |         |          | 146,267<br>122,400   |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,5300  | 80,00    | 122,40               |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 7,1400  | 2,82     | 20,13                |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0040  | 22,50    | 0,09                 |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0790  | 35,00    | 2,77                 |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0195  | 45,00    | 0,88                 |
| 36 | CF53B K=3      | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Coeficient K=3 pentru materiale si utilaj | m2   |         |          | 89,145<br>74,400     |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3100  | 80,00    | 74,40                |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 1,4300  | 2,82     | 12,10                |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010  | 22,50    | 0,07                 |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0040  | 35,00    | 0,42                 |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0160  | 45,00    | 2,16                 |
| 37 | CF17C          | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                         | m2   |         |          | 26,242<br>16,000     |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000  | 80,00    | 16,00                |
|    | 2614122601913  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,1000  | 8,92     | 9,81                 |
|    | 2462106110132  | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,1500  | 2,82     | 0,42                 |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0003  | 22,50    | 0,01                 |
| 38 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor                                                                                                                                                                                                                           | m2   |         |          | 5,194<br>2,400       |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0300  | 80,00    | 2,40                 |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 16,96    | 2,54                 |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500  | 5,00     | 0,25                 |
| 39 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                              | m2   |         |          | 58,150<br>44,000     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,5500  | 80,00    | 44,00                |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,4000  | 26,96    | 10,78                |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0600  | 4,93     | 0,30                 |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,5000  | 5,00     | 2,50                 |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0500  | 10,50    | 0,53                 |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0020  | 22,50    | 0,04                 |
| 40 | CB14C          | Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)                                                                                                                                 | m2   |         |          | 64,925<br>48,000     |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,6000  | 80,00    | 48,00                |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0005  | 4 266,67 | 2,13                 |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0001  | 4 266,67 | 0,43                 |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0005  | 4 266,67 | 2,13                 |
|    | 2010102919000  | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0004  | 4 266,67 | 1,71                 |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0150  | 35,00    | 0,53                 |
|    | 2811230007606  | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 10,0000 | 1,00     | 10,00                |
|    |                | <b>1.1.5. Timplarie</b>                                                                                                                                                                                                                                                  |      |         |          |                      |
| 41 | CK12A          | Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si                                                                                                                                           | m2   |         |          | 2 761,275<br>352,000 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------|
|    |                | accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi metalice exterioare cu punte termica, inclusiv furnitura necesara si lacatul, 1000x2000mm x1 buc) |      |        |          |                    |
|    | 7214210026800  | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 3,5400 | 80,00    | 283,20             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,4000 | 80,00    | 32,00              |
|    | 7212030022700  | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1900 | 80,00    | 15,20              |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,2700 | 80,00    | 21,60              |
|    | 2812106306000  | Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel                                                                                                                                                                                                                              | m2   | 1,0000 | 2 350,00 | 2 350,00           |
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                  | kw   | 0,2800 | 4,10     | 1,15               |
|    | 2873155900800  | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1400 | 68,15    | 9,54               |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,4000 | 2,59     | 3,63               |
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0050 | 327,50   | 1,64               |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,5000 | 5,00     | 2,50               |
|    | 2430226100034  | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,7000 | 50,00    | 35,00              |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0010 | 22,50    | 0,02               |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200 | 290,00   | 5,80               |
| 42 | CK30B          | Masca pentru radiatoare gata confectionata din carcasa metalica (teava profilata 30x20x2.5mm-91,25m.l.; teava profilata 15x15x2mm- 38,75m.l.), si plasa metalica 24m2), 2500x1750 mmx5 buc                                                                                         | m2   |        |          | 491,014<br>168,000 |
|    | 7214070021400  | Lacatus constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,8500 | 80,00    | 148,00             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,2500 | 80,00    | 20,00              |
|    | 2430226100046  | Grund de ulei                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0300 | 50,00    | 1,50               |
|    | 2030127329586  | Masca din baghete de lemn pentru radiatoare                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0000 | 315,00   | 315,00             |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,4000 | 2,59     | 1,04               |
|    | 1421102200496  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010 | 327,50   | 0,33               |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 8,0000 | 0,60     | 4,80               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0100 | 35,00    | 0,35               |
| 43 | CL20A          | Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 350*350mm                                                                                                                                                     | buc  |        |          | 120,461<br>40,000  |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,4700 | 80,00    | 37,60              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0300 | 80,00    | 2,40               |
|    | 2874207327005  | Lant cu zale innodate D=2 mm                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500 | 0,00     | 0,00               |
|    | 28112363062001 | Grila ventilatie 350*350mm                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 79,17    | 79,17              |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,5000 | 2,59     | 1,29               |
|    |                | <b>1.1.6. Incalzire</b>                                                                                                                                                                                                                                                            |      |        |          |                    |
| 44 | RpEJ08A        | Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp                                                                                                                                                                                   | m    |        |          | 8,000<br>8,000     |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000 | 80,00    | 8,00               |
| 45 | RpEJ09D        | Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp                                                                                                                                                                                                                                     | m    |        |          | 34,145<br>24,000   |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3000 | 80,00    | 24,00              |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 1,7000 | 4,93     | 8,38               |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0005 | 327,50   | 0,16               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0100 | 22,50    | 0,23               |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0150 | 45,00    | 0,68               |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0200 | 35,00    | 0,70               |
| 46 | RpCU05D        | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime                                                                                                                                                                     | buc  |        |          | 49,600<br>49,600   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0400 | 80,00    | 3,20               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,5800 | 80,00    | 46,40              |
| 47 | RpCU07A        | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                                                                                                                   | buc  |        |          | 14,500<br>12,000   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0700 | 80,00    | 5,60               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0800 | 80,00    | 6,40               |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,2200 | 4,93     | 1,08               |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010 | 327,50   | 0,33               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0050 | 22,50    | 0,11               |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0100 | 45,00    | 0,45               |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0150 | 35,00    | 0,53               |
| 48 | IC36D          | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau                                                                                                                                                                                                      | m    |        |          | 95,283             |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6        | 7                    |
|----|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------------------|
|    |                 | nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (Teava PPR d40x6,7mm PN20 , K=1.3, pentru fittinguri )                                                                                             |      |        |          | 46,800               |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,4500 | 80,00    | 46,80                |
|    | 252121671000040 | Teava din polietilena sau polipropilena (Teava PPR d40x6,7mm PN20 , K=1.3, pentru fittinguri )                                                                                                                                                            | m    | 1,0300 | 36,21    | 48,48                |
| 49 | IC36A           | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Teava PPR d20mm PN20 , K=1.3, pentru fittinguri ) | m    |        |          | 47,804<br>31,200     |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,3000 | 80,00    | 31,20                |
|    | 252121671000020 | Teava din polietilena sau polipropilena (Teava PPR d20mm PN20 , K=1.3, pentru fittinguri )                                                                                                                                                                | m    | 1,0300 | 12,40    | 16,60                |
| 50 | IE03A           | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"                                                               | m    |        |          | 14,600<br>7,200      |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0900 | 80,00    | 7,20                 |
|    | 2952270003304   | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0400 | 185,00   | 7,40                 |
| 51 | IE03B           | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"                                                             | m    |        |          | 18,050<br>8,800      |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1100 | 80,00    | 8,80                 |
|    | 2952270003304   | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0500 | 185,00   | 9,25                 |
| 52 | IC38A           | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Фасонные части для труб Ду=15 - Ду=20)                                  | buc  |        |          | 18,081<br>12,000     |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1500 | 80,00    | 12,00                |
|    | 287527411010220 | Piesa de racordare (fiting) (Фасонные части для труб Ду=15 - Ду=20)                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 3,83     | 3,83                 |
|    | 2112307325046   | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0200 | 45,00    | 0,90                 |
|    | 3220137315778   | Decapant                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0060 | 38,85    | 0,23                 |
|    | 2940600003000   | Aparat de sudura pentru polifusiune                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0150 | 74,50    | 1,12                 |
| 53 | IB05A           | Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (Radiator din bimetal innaltime 500mm, 12 sectii)                                                                                                                         | buc  |        |          | 1 773,315<br>160,000 |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 2,0000 | 80,00    | 160,00               |
|    | 28221157000001  | Radiator (Radiator din bimetal innaltime 500mm, 12 sectii)                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 1 600,00 | 1 600,00             |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0300 | 45,00    | 1,35                 |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0600 | 35,00    | 2,10                 |
|    | 2811236832352   | Burghiu cu cap widia cu D=8                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500 | 21,30    | 1,06                 |
|    | 2875276313344   | Diblu cu expandare cu D= 8                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 3,0000 | 0,60     | 1,80                 |
|    | 2952270007609   | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,2000 | 35,00    | 7,00                 |
| 54 | ID01A           | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (set robinete tur-retur)                                                                                                  | buc  |        |          | 304,113<br>14,400    |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1800 | 80,00    | 14,40                |
|    | 28752742027001  | Robinet cu dublu reglaj (set robinete tur-retur)                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,0000 | 288,33   | 288,33               |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0120 | 45,00    | 0,54                 |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0240 | 35,00    | 0,84                 |
| 55 | ID06A           | Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (inclusiv dopul )                                                                                                                            | buc  |        |          | 27,300<br>8,000      |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,1000 | 80,00    | 8,00                 |
|    | 2913134500000   | Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 17,55    | 17,55                |
|    | 2524907304522   | Banda teflon nesisterizat                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,1000 | 17,50    | 1,75                 |
| 56 | ID04B           | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Robinet fluture PPR d40)                                                                                                    | buc  |        |          | 574,700<br>20,000    |



| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5      | 6      | 7                  |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------------|
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2500 | 80,00  | 20,00              |
|    | 287527420510040 | Robinet cu mufa (Robinet fluture PPR d40)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 551,25 | 551,25             |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0300 | 45,00  | 1,35               |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0600 | 35,00  | 2,10               |
| 57 | IC53A           | Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/2"x40 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  |        |        | 41,320<br>12,000   |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500 | 80,00  | 12,00              |
|    | 287527411900040 | Racord olandez 1 1/2" x 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 27,29  | 27,29              |
|    | 2513206621959   | Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0100 | 65,00  | 0,65               |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0120 | 45,00  | 0,54               |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0240 | 35,00  | 0,84               |
| 58 | IC53A           | Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1/2" x 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  |        |        | 38,238<br>12,000   |
|    | 7136040011749   | Instalator incalzire si gaze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1500 | 80,00  | 12,00              |
|    | 287527411900020 | Racord olandez 1 1/2" x 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 24,21  | 24,21              |
|    | 2513206621959   | Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0100 | 65,00  | 0,65               |
|    | 1714227322940   | Cinepa fuior                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0120 | 45,00  | 0,54               |
|    | 2430126100338   | Solutie de etansare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0240 | 35,00  | 0,84               |
|    |                 | <b>2. Montare utilaj</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |        |                    |
|    |                 | <b>2.1. Retele electrice interne</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |        |                    |
|    |                 | <b>2.1.1. Tablou de distributie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |        |                    |
| 59 | RpEG02B         | Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata 0,31-0,90 mp (Panou pentru intrerupatoare automate 24 module IP31)                                                                                                                                                                                                             | buc  |        |        | 304,625<br>285,600 |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 3,5700 | 80,00  | 285,60             |
|    | 2874115840479   | Piulita M12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 8,0000 | 0,45   | 3,64               |
|    | 2874115883760   | Saiba M 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 8,0000 | 0,40   | 3,23               |
|    | 2874115801368   | Surub M 12x120 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 4,0000 | 1,85   | 7,47               |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,8000 | 4,93   | 3,98               |
|    | 2922140006703   | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0200 | 35,00  | 0,70               |
| 60 | RpEE06A         | Montarea comutatoarelor (intrerupatoarelor) stea-triunghi, pina la 25 A, manuale cu contacte in aer sau in ulei capsulate sau necapsulate, antigrizutoase sau antiexplozive, montate pe dibluri din lemn, plastic sau pe console (exclusiv consola), in cutii sau panouri electrice, racordate la conductori de cupru sau aluminiu, inclusiv reglarea si probarea                          | buc  |        |        | 102,591<br>97,600  |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,2200 | 80,00  | 97,60              |
|    | 2051142950716   | Diblu din lemn                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 4,0000 | 0,40   | 1,60               |
|    | 2874115837161   | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă 5 x 50 F1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 4,0000 | 0,20   | 0,80               |
|    | 1592127301154   | Alcool tehnic 94 grade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | l    | 0,0100 | 150,00 | 1,50               |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0100 | 10,50  | 0,10               |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,2000 | 4,93   | 0,99               |
| 61 | RpEE01A         | Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom 10 A, 1P, tip C ) | buc  |        |        | 26,899<br>21,600   |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2700 | 80,00  | 21,60              |
|    | 2811236311002   | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 1,0000 | 5,00   | 5,00               |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0050 | 10,50  | 0,05               |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0500 | 4,93   | 0,25               |
| 62 | RpEE01A         | Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din                                                                                                                                                                      | buc  |        |        | 26,899<br>21,600   |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6      | 7                 |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-------------------|
|    |                 | lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom 16A (Idif 30mA), 2P, tip C)                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |        |                   |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2700 | 80,00  | 21,60             |
|    | 2811236311002   | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 5,00   | 5,00              |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0050 | 10,50  | 0,05              |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500 | 4,93   | 0,25              |
| 63 | RpEE01A         | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom 16 A, 1P, tip C) | buc  |        |        | 26,899<br>21,600  |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2700 | 80,00  | 21,60             |
|    | 2811236311002   | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 5,00   | 5,00              |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0050 | 10,50  | 0,05              |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500 | 4,93   | 0,25              |
| 64 | RpEE01A         | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom 16A (Idif 30mA), 2P, tip C)              | buc  |        |        | 26,899<br>21,600  |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2700 | 80,00  | 21,60             |
|    | 2811236311002   | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 5,00   | 5,00              |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0050 | 10,50  | 0,05              |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500 | 4,93   | 0,25              |
|    |                 | <b>2.1.2. Conductori electrici</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |        |        |                   |
| 65 | RpED11F         | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 4x16 mmp (Cablu din cupru VVGng LS-0.66 4*16mm)                                                                                                                                                | m    |        |        | 235,926<br>40,000 |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5000 | 80,00  | 40,00             |
|    | 31301348174051  | Cablu din cupru VVGng LS-0.66 4*16mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 1,0300 | 171,66 | 182,11            |
|    | 2811236311001   | Doze                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,2500 | 5,00   | 1,29              |
|    | 2811236309901   | Confectii metalice de linii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,8000 | 15,20  | 12,52             |
| 66 | RpEB10H         | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp (Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*2.5mm)                                                                                                                                                                                              | m    |        |        | 48,895<br>28,000  |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3500 | 80,00  | 28,00             |
|    | 11110001000331  | Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*2.5mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 1,0500 | 19,29  | 20,86             |
|    | 2413217300101   | Clema de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0200 | 1,50   | 0,03              |
| 67 | RpEB10G         | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp (Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*1.5mm)                                                                                                                                                                                              | m    |        |        | 40,855<br>27,200  |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3400 | 80,00  | 27,20             |
|    | 11110001000332  | Cablu din cupru VVGng LS-0.66 3*1.5mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 1,0500 | 12,58  | 13,61             |
|    | 2413217300101   | Clema de legatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0300 | 1,50   | 0,05              |
| 68 | RpEA02B         | Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (Teava viniloplast diametrul 25mm, fixate pe scoabe)                                                                                                                           | m    |        |        | 48,895<br>40,000  |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,5000 | 80,00  | 40,00             |
|    | 252121670423425 | Teava viniloplast diametrul 25mm, fixate pe scoabe                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0250 | 5,25   | 5,65              |
|    | 2875274117001   | Cot fonta cu filet pt. tub IPE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,1500 | 8,10   | 1,28              |
|    | 2811236311007   | Doza fonta cu filet special tub IPE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,1500 | 12,50  | 1,97              |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6      | 7                 |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-------------------|
| 69 | RpEA04A         | Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul pina la 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice (Tub PVC d 50mm)                                                         | m    |        |        | 131,360<br>69,600 |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,8700 | 80,00  | 69,60             |
|    | 252121670423750 | Tub PVC d 50mm                                                                                                                                                                                                                         | m    | 1,0200 | 57,20  | 61,26             |
|    | 2875274117002   | Cot PVC-U                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,1000 | 4,75   | 0,50              |
|    |                 | <b>2.1.3. Intrerupatoare, prize</b>                                                                                                                                                                                                    |      |        |        |                   |
| 70 | RpEE03A         | Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic | buc  |        |        | 69,321<br>24,800  |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3100 | 80,00  | 24,80             |
|    | 2746167335100   | Priza                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0200 | 37,20  | 37,94             |
|    | 2811236311002   | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 5,00   | 5,00              |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0050 | 4,93   | 0,02              |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0050 | 10,50  | 0,05              |
|    | 2051142950700   | Dibluri                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 2,0000 | 0,60   | 1,20              |
|    | 2874115836777   | Surub cap inecat crestas L 3 x 40                                                                                                                                                                                                      | buc  | 2,0000 | 0,15   | 0,30              |
| 71 | RpEE14A         | Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 (Intrerupator dublu)                                                                                                                                     | buc  |        |        | 72,775<br>24,000  |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3000 | 80,00  | 24,00             |
|    | 11110001000201  | Intrerupator dublu                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 1,0000 | 43,70  | 43,70             |
|    | 2811236311002   | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 5,00   | 5,00              |
|    | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0050 | 4,93   | 0,02              |
|    | 2513206621522   | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                                                                                                                                                           | m    | 0,2000 | 0,25   | 0,05              |
| 72 |                 | Cutii pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala                                                                                                                                                                 | buc  |        |        | 5,200<br>0,000    |
|    | 235454435       | Cutii pentru distributia circuitelor, montare incorporata in tencuiala                                                                                                                                                                 | buc  | 1,0000 | 5,20   | 5,20              |
|    |                 | <b>2.1.4. Corpuri de iluminat</b>                                                                                                                                                                                                      |      |        |        |                   |
| 73 | RpEF01B         | Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate (Corp de iluminat 2x 36W )                                                                                                                                  | buc  |        |        | 395,716<br>22,400 |
|    | 7137010011520   | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2800 | 80,00  | 22,40             |
|    | 28752744005010  | Corp de iluminat 2x 36W                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000 | 349,21 | 363,18            |
|    | 3162165107229   | Baldachin metalic de mascare legatura                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 1,00   | 1,04              |
|    | 2875272700047   | Cirlig de plafon pentru corp iluminat                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 8,75   | 9,10              |
| 74 |                 | Carcasa de metal pentru protectia corpurilor de iluminat 280x1330mm                                                                                                                                                                    | buc  |        |        | 291,660<br>0,000  |
|    | 930-120500      | Carcasa de metal pentru protectia corpurilor de iluminat 280x1330mm                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 291,66 | 291,66            |
|    |                 | <b>3. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                                                       |      |        |        |                   |
|    |                 | <b>3.1. Retele electrice interne</b>                                                                                                                                                                                                   |      |        |        |                   |
| 75 |                 | Panou pentru intrerupatoare automate 24 module IP31                                                                                                                                                                                    | buc  |        |        | 602,890<br>0,000  |
|    | 970-500300      | Panou pentru intrerupatoare automate 24 module IP31                                                                                                                                                                                    | buc  | 1,0000 | 602,89 | 602,89            |
| 76 |                 | Intrerupator de sarcina BH-32 3P/25A, IP20                                                                                                                                                                                             | buc  |        |        | 77,775<br>0,000   |
|    | 970-500301      | Intrerupator de sarcina BH-32 3P/25A, IP20                                                                                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 77,78  | 77,78             |
| 77 |                 | Intrruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom 10 A, 1P, tip C                                                                                                                                       | buc  |        |        | 27,858<br>0,000   |
|    | 970-500302      | Intrruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom 10 A, 1P, tip C                                                                                                                                       | buc  | 1,0000 | 27,86  | 27,86             |
| 78 |                 | Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom 16A (Idif 30mA), 2P, tip C                                                                                                                                                  | buc  |        |        | 219,240<br>0,000  |

| 1  | 2          | 3                                                                                                  | 4   | 5      | 6      | 7                |
|----|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|------------------|
|    | 970-500303 | Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom 16A (Idif 30mA), 2P, tip C              | buc | 1,0000 | 219,24 | 219,24           |
| 79 |            | Intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom 16 A, 1P, tip C  | buc |        |        | 27,858<br>0,000  |
|    | 970-500304 | Intrerupator automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom 16 A, 1P, tip C | buc | 1,0000 | 27,86  | 27,86            |
| 80 |            | Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom 16A (Idif 30mA), 2P, tip C              | buc |        |        | 219,240<br>0,000 |
|    | 970-500305 | Intrerupator automat cu protectie diferentiala IP 20, Inom 16A (Idif 30mA), 2P, tip C              | buc | 1,0000 | 219,24 | 219,24           |
| 81 |            | Sina PE si N                                                                                       | buc |        |        | 17,500<br>0,000  |
|    | 970-500306 | Sina PE si N                                                                                       | buc | 1,0000 | 17,50  | 17,50            |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.